
UCHWAŁA NR XXVIII/204/2022 
RADY GMINY OBRYTE 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2022 poz. 559 ze zm.) oraz art. 3, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się na działce nr 136 położonej we wsi Psary miejsce do prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i domowników na wyznaczonych miejscach, o których mowa w § 1 uchwały, stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obryte. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Oleksa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE106106-FDD7-4310-AB82-74590FEE4C7C. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do Uchwały  

Nr XXVIII/204/2022 

Rady Gminy Obryte 

z dnia 29 marca 2022 r.  

 

 

REGULAMIN  

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników                     

na działce nr 136 położonej we wsi Psary. 

 

§ 1. 

Handel na wyznaczonych miejscach odbywa się w godzinach od 7.00 do 14.00 w piątek oraz 

od 4.00 do 14.00 w sobotę, z wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy. 

 

§ 2. 

1. Sprzedający na wezwanie osoby upoważnionej musi okazać dokumenty 

potwierdzające, że jest rolnikiem w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 10 grudnia 

1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2021 r. poz. 266, 1535 i 1621) 

lub domownikiem w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r.            

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

2. W przypadku braku możliwości wykazania się dokumentami, w których mowa                 

w ust. 1, sprzedający zobowiązany jest do złożenia stosownego oświadczenia w formie 

pisemnej. 

 

§ 3. 

Osoba upoważniona wskazuje rolnikowi albo jego domownikowi miejsce do prowadzenia 

handlu spośród miejsc wolnych wyznaczonych do prowadzenia handlu przez rolników                        

i domowników. 

 

§ 4. 

Rolnik albo jego domownik ma obowiązek wykonywać polecenia osoby upoważnionej 

dotyczące utrzymania porządku, zasad wykonywania handlu i przestrzegania zapisów 

niniejszego regulaminu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE106106-FDD7-4310-AB82-74590FEE4C7C. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Rolnik albo jego domownik prowadzący handel zobowiązani są do: 

1) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu; 

2) pozostawienia uprzątniętego terenu zajmowanego stanowiska po zakończeniu handlu. 

 

§ 6. 

Osoba upoważniona do nadzorowania wyznaczonego terenu i przestrzegania zasad określonych  

w niniejszym regulaminie w sytuacji stwierdzenia jego naruszenia może żądać                                               

od prowadzącego handel:  

1) zaprzestania dokonywania naruszeń; 

2) opuszczenia wyznaczonego terenu przez handlującego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE106106-FDD7-4310-AB82-74590FEE4C7C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

